BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG ĐỘI

***
TP. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 3 năm 2017

Số: 04-CV/HĐĐ

“V/v tăng cường các hoạt động đảm bảo
an toàn, trật tự giao thông thành phố năm 2017”

Kính gửi:
Thường trực Hội đồng Đội Quận, Huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 370-KH/TĐTN-BMT-ANQP-ĐBDC ngày 28/02/2017 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc tham gia đảm bảo trật tự, an toàn giao thông năm 2017; nhằm tăng cường các hoạt động đảm bảo an toàn, trật tự giao thông thành phố năm 2017, Hội đồng Đội Thành phố đề nghị Hội đồng Đội quận, huyện thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:
1. Chỉ đạo các Liên đội đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục ý thức chấp hành nghiêm chỉnh pháp luật về giao thông, xây dựng văn hóa giao thông cho đội viên, thiếu nhi Thành phố với nhiều hình thức trực quan, sinh động như: sinh hoạt dưới cờ, hội thi hái hoa dân chủ, sân khấu diễn đàn, hoạt cảnh tuyên truyền an toàn giao thông, hướng dẫn đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông. Đề nghị 100% liên đội các trường Tiểu học, Trung học cơ sở tổ chức có hiệu quả ít nhất 01 hoạt động tuyên truyền với chủ đề “Thiếu nhi tham gia An toàn giao thông”.

2. Phối hợp Nhà Thiếu nhi quận, huyện tổ chức các hoạt động giáo dục thiếu nhi về an toàn giao thông thông qua hội thi tìm hiểu Luật, phiên tòa giả định, kịch tuyên truyền; khai thác các kênh thông tin tại đơn vị (bản tin, phát thanh) và hướng dẫn Liên đội thực hiện tuyên truyền thường xuyên trong chương trình phát thanh măng non.
3. Phát động “Mỗi đội viên, thiếu nhi thành phố là tuyên truyền viên về an toàn giao thông” vận động gia đình, phụ huynh tham gia giao thông đúng quy định.

Hội đồng Đội Thành phố đề nghị Hội đồng Đội các quận, huyện khẩn trương triển khai các nội dung nêu trên, định kỳ báo cáo kết quả thực hiện trong báo cáo học kỳ của đơn vị.

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI THÀNH PHỐ

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Ngọc Nhung
Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Thành Đoàn;

- Ban Thiếu nhi;

- Lưu VT – LT.